

Ezenta A/S

Hørkær 14, 2730 Herlev
CVR-nr. 32 56 27 60

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.02.17

Thomas Egebøl
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 25

Selskabet

Ezenta A/S
Hørkær 14
2730 Herlev
Telefon: 70 20 12 60
Telefax: 70 20 12 80
Hjemsted: Herlev
CVR-nr.: 32 56 27 60
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Niels Kemal Onat
Errit Jean Müller

Bestyrelse

Thomas Egebøl, formand
Poul Erik Overgaard Nielsen
Errit Jean Müller
Søren Egede Knudsen
Martin Junker Warming
Niels Kemal Onat

Revision

Beierholm
Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Ezenta A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 28. februar 2017

Direktionen

Niels Kemal Onat

Errit Jean Müller

Bestyrelsen

Thomas Egebøl
Formand

Poul Erik Overgaard
Nielsen

Errit Jean Müller

Søren Egede Knudsen

Martin Junker Warming

Niels Kemal Onat

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er IT konsulentytelser inden for IT sikkerhedsløsninger, herunder salg af hardware i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Siden år 2000 har Ezenta hjulpet offentlige myndigheder samt danske og internationale virksomheder med IT-Sikkerhed.

Ezenta's spidskompetencer inden for IT-sikkerhed strækker sig fra rådgivning over implementering af IT-sikkerhedsløsninger til uddannelse samt monitoreringen og drift af IT-sikkerhedsmiljøer.

Ezenta er glade og stolte over den tillid, som mange kunder har vist Ezenta og Ezenta prioriterer netop til stadighed kundernes tillid ved kontinuerligt at levere kundetilfredshed via spidskompetencer.

Ezenta er en anerkendt leverandør af flere markedsledende IT-sikkerhedsprodukter og med vore ydelser en total leverandør inden for IT Sikkerhed.

Ezenta fortsatte i 2016 den flotte vækst, som Ezenta leverede i 2015. Omsætningen overgik såvel budget som forventninger og væksten slog markedsvæksten med en faktor 4-5. Ezenta øger således markant sin markedsandel. Omsætningsfremgangen var således særdeles tilfredsstillende. Ezenta fik igen i 2016 en flot nettotilgang af kunder. Ezenta har i 2016 leveret væsentligt flere IT Sikkerhedsløsninger til vore kunder end budgetteret. Vi vil i 2017 fortsætte med at udbygge og integrere disse løsninger hos vore kunder.

Bundlinje resultatet var for 2016 solidt og tilfredsstillende. Særligt set i lyset af en relativ høj fremgang af varesalg, hvor værdiskabelsen i form af fremtidig projekt- og konsulentforretning fremadrettet vil være højere.

Vigtigheden af IT Sikkerhed fortsætter med at styrke sit indtog. Medier og beslutningstagere er tiltagende opmærksom på de problemer, som cyber crime skaber. Særligt fokus i 2016 var der på ransomware, hvor ca 2/3 af danske virksomheder blev ramt. Desuden kom EU Dataforordningen i spil og udløste ny stigende opmærksomhed på at beskytte sine personfølsomme data. Hacking blev også et varmt tema under det amerikanske valg.

I 2016 fortsatte Ezenta sit flotte salg af rådgivende ydelser, hvor især Ezenta Secure Dashboard som effektivt ledelses barometer fortsatte sin flotte vækst. Flere kunder valgte i 2016 at forsejle partnerskabet med Ezenta ved at indgå længerevarende kontrakter. Særligt efterspurgt var CIRT ydelser kombineret med Ezenta's Managed Detection and Response service, hvor Ezenta på en og samme tid løser kunders behov for logmanagement og SIEM løsninger kombineret med proaktiv overvågning af mistænkelig adfærd eller malware.

Derudover vil vi igen i år nævne Ezenta's spidskompetencer inden for IT sikkerhed på OT (Operational Technology). Ezenta har i 2016 fået nye kunder på området samt investeret i at udbygge løsningsporteføljen. Ezenta's MDR løsning for OT vil således indfri de krav, som bekendtgørelsen til forsyningsbranchen specificerer i 1. halvår 2017.

2016 var præget af et højt aktivitetsniveau, og året var i tråd med 2015 præget af en del ansættelser til team Ezenta – vi er glade for de nye medarbejdere, der er kommet til og som vil skabe værdi for vore kunder.

I 2016 tog vi for alvor vores nye ERP System i anvendelse. Konsulenter og salg tog pænt imod løsningen, men det tog for lang tid at få integreret systemet og KPI'er ind i vores ledelsessystem. Dette tog dog fart i 2. halvår af 2016.

Ezenta's kunder er prominente og velkonsoliderede. Alle debitorer har således indbetalt de forfaldne beløb.

Ezenta havde ved udgangen af 2016 en pæn pipeline og markedet har generelt en stor efterspørgsel efter IT Sikkerhedsydelser, hvorfor ledelsens forventninger til 2017 er vækst over markedsvæksten og fortsat fokus på investeringer, der kan bidrage positivt på Ezenta's vækst udover 2017.

Særligt Ezenta's raffinerede ydelser inden for rådgivning og auditering har med den øgede IT Sikkerheds bevågenhed fra beslutningstagere en god pipeline gående ind i 2016. Dertil kommer en stor interesse og lovende kundedialoger vedrørende Ezenta's Managed Detection & Response løsning. Ezenta har allerede et pænt antal kunder på denne nye løsning og flere er i pipeline til løsningen i 1Q 2017.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Nominel værdi DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.16		46.342	6%
Årets tilgang	240.000	25.278	3%
Årets afgang	-560.000	-58.982	-7%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.16		12.638	2%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket med henblik på etablering af medarbejderaktieordning.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste	19.142.345	17.229.927
1 Personaleomkostninger	-15.973.080	-13.491.662
Resultat før af- og nedskrivninger	3.169.265	3.738.265
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-223.477	-317.500
Resultat før finansielle poster	2.945.788	3.420.765
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	142.878
Andre finansielle indtægter	924.876	1.064.783
Andre finansielle omkostninger	-808.700	-1.081.830
Resultat før skat	3.061.964	3.546.596
Skat af årets resultat	-734.995	-811.506
Årets resultat	2.326.969	2.735.090
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.700.000
Overført resultat	2.326.969	1.035.090
I alt	2.326.969	2.735.090

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	36.781
	Goodwill	37.400	103.933
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	37.400	140.714
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.507	124.607
3	Materielle anlægsaktiver i alt	173.507	124.607
	Deposita	68.435	76.725
	Finansielle anlægsaktiver i alt	68.435	76.725
	Anlægsaktiver i alt	279.342	342.046
	Fremstillede varer og handelsvarer	172.629	19.310
	Varebeholdninger i alt	172.629	19.310
	Igangværende arbejder for fremmed regning	154.383	31.405
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.011.835	19.451.755
	Udskudt skatteaktiv	0	16.014
	Andre tilgodehavender	179.875	43.499
	Periodeafgrænsningsposter	183.924	231.488
4	Tilgodehavender i alt	35.530.017	19.774.161
	Likvide beholdninger	1.454.732	2.684.371
	Omsætningsaktiver i alt	37.157.378	22.477.842
	Aktiver i alt	37.436.720	22.819.888

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	842.593	842.593
Overført resultat	3.152.661	293.192
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.700.000
Egenkapital i alt	3.995.254	2.835.785
Hensættelser til udskudt skat	32.181	0
Hensatte forpligtelser i alt	32.181	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	16.985	111.033
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.164.640	2.191.557
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.747.327	14.236.637
Selskabsskat	671.896	454.532
Anden gæld	2.808.437	2.990.344
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.409.285	19.984.103
Gældsforpligtelser i alt	33.409.285	19.984.103
Passiver i alt	37.436.720	22.819.888

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	842.593	293.192	1.700.000	2.835.785
Køb af egne kapitalandele	0	-240.000	0	-240.000
Salg af egne kapitalandele	0	560.000	0	560.000
Udbytte af egne kapitalandele	0	212.500	0	212.500
Betalt udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.326.969	0	2.326.969
Saldo pr. 31.12.16	842.593	3.152.661	0	3.995.254

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	15.113.813	12.785.096
Pensioner	672.352	536.842
Andre omkostninger til social sikring	186.915	169.724
I alt	15.973.080	13.491.662
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	23	19

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.16	708.400	532.000
Kostpris pr. 31.12.16	708.400	532.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-671.619	-428.067
Afskrivninger i året	-36.781	-66.533
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-708.400	-494.600
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	0	37.400

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	706.470
Tilgang i året	169.064
Kostpris pr. 31.12.16	875.534
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-581.863
Afskrivninger i året	-120.164
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-702.027
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	173.507

4. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	255.815	0
---	---------	---

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er kr. 24.043.847 stillet til sikkerhed for en underleverandør. Debitorindbetaling kan kun ske med frigørende virkning til underleverandøren.

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med udløb 1. januar 2020. Den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 727, hvoraf t.kr. 324 forfalder i regnskabsåret 2017.

Selskabet har en anvisningsforpligtelse på t.kr. 142 ved leasingperiodens udløb.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontakt på lokale med 6 måneders opsigelse. Lejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 149.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet fordringspant på nominelt t.kr. 1.900. Fordringsspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser	35.012 t.kr.
---	--------------

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse (dagsværdisikring), indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Goodwill	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	2	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.